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   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за локална 

самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 од 
Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина Долнени“ 
бр. 8/05, 04/09 и 02/10 Градоначалник на општина Долнени го донесе 

следниот: 
З    А    К    Л    У    Ч    О    К   

 За усвојување на Буџетот на општина Долнени за 2018 година 

1. Се прогласува, Одлука за усвојување на Буџетот на општина Долнени за 
2018 година 08-1817/2  донесена од советот на општина Долнени на ден 
27.12.2017 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
 

Бр.  09-59/1                                                                          Градоначалник                                                                                    

10.01.2018 год                                                              Џемил Ќамили 
                                                                                              Долнени 
 

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje Lokale 

(“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, alineja 4 nga 
Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 
08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z Ë 
për miratimin e buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 2018 

  1. Shpallet vendim për miratimin e buxhetit të komunës së Dollnenit për vitin 
2018 me nr. 08-1817/2 i sjellur në seancën e Këshillit të komunës së Dollnenit 

më datë 27.12.2017.  
  2. eKonkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 
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   271.135.000 144.828.000 450.000 137.157.000 16.100.000 0 298.535.000 
          

Kategoria 
    B  U  X E  T 0   
 

Buxheti 
      

Shtojcë 
Nënshtojcë 

P ë r s h k r i m i 
      

-1 Të ardhura 
Të ardhuta nga 

Të ardhura nga Të ardhura nga Të ardhura nga GJITHSEJ TË  aktivitetet   
nga Buxheti dotacionet donacionet kredit HYRAT     vetëfinancuese          

          

0   0 0 0 0 0 0 0 

0   0 0 0 0 0 0 0 

 0  0 0 0 0 0 0 0 

71 TË ARDHURA TATIMORE 14.818.246 15.420.000 0 0 0 0 15.420.000 

711 Tatimi mbi Të ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 510.000 500.000 0 0 0 0 500.000 

 711111 Tatimi mbi pagat e personave të punësuar tek shfrytëzuesit dhe tek 300.000 300.000 0 0 0 0 300.000 
  shfrytëzuesit individë të mjeteve të Buxhetit të RM-së, njësitë e vetëqeverisjes        

  lokale dhe qyteti i Shkupit dhe fondet e themeluara me ligj        

 711112 Tatim mbi pagat e personave të punësuar në shoqata tregtare, ndërmarrje 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000 
  publike, tek tregtarë dhe persona tjerë juridikë dhe fizike qe kryejne        

  veprimtari që nuk jane shfrytëzues dhe shfrytëzues individual të Buxhetit        

 711139 Tatim mbi të ardhurat nga të ardhura nga veprimtaria artizanale sipas 10.000 0 0 0 0 0 0 
  paushalit të të ardhurave neto të përcaktuara        

713 Tatime mbi pronën 5.488.246 5.510.000 0 0 0 0 5.510.000 

 713111 Tatimi mbi pronën 2.300.000 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000 

 713113  100.000 100.000 0 0 0 0 100.000 

 713211 Tatimi mbi trashëgiminë dhe dhuratën 878.246 900.000 0 0 0 0 900.000 

 713311 Tatimi mbi qarkullimin e pronave të paluajtshme 2.200.000 2.200.000 0 0 0 0 2.200.000 

 713512 Kamatë për mospagimin në kohë të tatimit mbi pronën 10.000 10.000 0 0 0 0 10.000 

717  Tatim mbi shërbime specifike 8.600.000 9.210.000 0 0 0 0 9.210.000  
717112 

 
717115 

 
717116  
717121  
717129  
717131 

 
717132 

 
717137 

 
 

Taksë komunale për theksimin e firmave, përkatësisht emërtimëve të 600.000 800.000 0 0 0 0 800.000 
hapësirave afariste        

Takse komunale për shfytëzimin e rrugëve me autmjete udhëtuese, të 600.000 800.000 0 0 0 0 800.000 
renda, autobuse dhe motocikleta që paguhet gjatë regjistrimit të automjetit        

Takse komunale për shfrytëzimin dhe mirembajtjen e ndriçimit publik 7.000.000 7.300.000 0 0 0 0 7.300.000 

Taksa tjera transportuese 50.000 0 0 0 0 0 0 

Taksa tjera komunale 100.000 50.000 0 0 0 0 50.000 

Takse komunale për shfrytëzimin e hapësirës para hapësirave afariste për 200.000 200.000 0 0 0 0 200.000 
kryerjen e veprimtarive        

Takse komunale për theksimin e reklamave, publikimeve dhe shpalljeve në 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 
vende publike        

Kompensim për rregullimin e truallit ndërtimor 0 10.000 0 0 0 0 10.000  
718  Taksa për shfrytëzim ose leje për kryerjen e veprimtarive 220.000 200.000 0 0 0 0 200.000 

718127 Kompensim  të cilin e paguajnë operatorët për instalimin e lejeve ekologjike 210.000 200.000 0 0 0 0 200.000 
B-të integruara në komunë, përkatësisht qytetin e Shkupit        
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   271.135.000 144.828.000 450.000 137.157.000 16.100.000 0 298.535.000 
          

Kategoria 
    Buxheti 2018    
 

Buxheti 
      

Shtojcë P ë r s h k r i m i 
      

2017 Të ardhura 
Të ardhuta nga 

Të ardhura nga Të ardhura nga Të ardhura nga GJITHSEJ TË 
Nënshtojcë 

 
aktiviTët   

nga buxheti dotacionet donacionet kreditë HYRAT     vetëfinancuese          

          

 718134 Komensim për menaxhim me mbeturinat ne komune, perkatësisht qytetin e 10.000 0 0 0 0 0 0 
  Shkupit        

72 TË ARDHURA JOTATIMORE 2.032.000 1.400.000 450.000 0 0 0 1.850.000 

722  Gjoba, taksa gjyqësore dhe administrative 810.000 800.000 0 0 0 0 800.000 

 722129 Gjoba të tjera 10.000 0 0 0 0 0 0 

 722315 Taksa administrative që paguhen për shkresat dhe veprimet tjera në organet 800.000 800.000 0 0 0 0 800.000 
  komunale        

723 Taksa dhe kompensime 120.000 0 0 0 0 0 0 

 723116 Komopensime për ushqim në konviktet e nxënësve dhe të studentëve, 80.000 0 0 0 0 0 0 
  shkollave, çerdhet e fëmijeve si dhe në institucionet tjera        

 723914 Të ardhurat e pronës komunale 40.000 0 0 0 0 0 0 

724  Shrbime tjera qeveritare 120.000 50.000 0 0 0 0 50.000  
724112  
724125 Të ardhura nga tenderat (furnizimet publike)  

725 Të ardhura tjera jotatimore  
 725929 Kompensime nga pronarët e automjetëve të motorizuara dhe karroceve 

 725930 Të ardhura të organeve të drejtorisë 

 725939 Të ardhura të tjera jotatimore 

 725943 2% Të premive të pa paguara për sigurimin e automjeteve (Каsko) si dhe 
  sigurimin nga përgjegjësia e përdorimit të mjetëve të motorizuara 

73 TË ARDHURAT KAPITALE 

733  Shitja e truallit dhe investime jomateriale 

 733111 Të ardhura nga shitja e tokës jondërtimore në pronësi të RM-së 

 733112 Të ardhura nga shitja e të drejtave mbi mineralet 

 733115 Të ardhura nga qiramrrja e truallit të tokës bujqësore në pronësi të shtetit 

 733118 Kompensime për hulumtime të detajuara gjeologjike 

 733119 Kompensime për koncesione për eksploatimin e mineraleve (në bazë të 
  hapesirës) 
 733120 Kompensime për koncesione për eksploatimin e mineraleve (në bazë 
  mineraleve të para) 
 733133 Të ardhura të realizuara gjatë huasimit dhe qiramarjes së truallit të ndërtimor 
  në pronësi të RM-së në procedura ne pajtim, me të cilat mjetet financiare 
  percaktohen 60% Buxhetit të RM-së dhe 40% për NJVL-së 
 733137  

 733138  

 
50.000  
70.000  

982.000  
50.000  

2.000  
850.000  
80.000 

 
45.860.000  
45.860.000  
30.000.000  

400.000  
800.000  
400.000  
500.000 

 
3.000.000 

 
50.000 

 
10.000  

5.000.000  

 
 

0 0 0 0 0 0 

50.000 0 0 0 0 50.000 

550.000 450.000 0 0 0 1.000.000 

0 0 0 0 0 0 

50.000 0 0 0 0 50.000 

380.000 450.000 0 0 0 830.000 

120.000 0 0 0 0 120.000 

37.239.075 0 0 0 0 37.239.075 

37.239.075 0 0 0 0 37.239.075 

21.960.000 0 0 0 0 21.960.000 

0 0 0 0 0 0 

2.119.075 0 0 0 0 2.119.075 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

3.500.000 0 0 0 0 3.500.000 

0 0 0 0 0 0 

10.000 0 0 0 0 10.000 

4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 
 

2 
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    271.135.000 144.828.000 450.000 137.157.000 16.100.000 0 298.535.000  
            

 
KaTëgoria 

    B  U  X E  T 0    
  

Buxheti 
       

 

Shtojcë 

Nënshtojcë 

P ë r s h k r i m i 
       

 
-1 Të ardhura 

Të ardhuta nga 
Të ardhura nga Të ardhura nga Të ardhura nga GJITHSEJ TË 

 
  

aktivitetet 
 

   
nga buxheti dotacionet donacionet kreditë HYRAT 

 

     vetëfinancuese  
           

            

  733144  5.600.000 5.600.000 0 0 0 0 5.600.000  
  733145  100.000 50.000 0 0 0 0 50.000  

 74 TRANSFERE DHE DONACIONE 208.424.754 90.768.925 0 137.157.000 16.100.000 0 244.025.925  

 741  Transfetre nga nivelet tjera të pushtetit 208.225.754 90.768.925 0 137.157.000 0 0 227.925.925  

  741112 Transfere nga Buxheti i RM-së 6.300.000 0 0 0 0 0 0  
  741113 Transfere nga buxhetet e fondeve 67.000.000 67.000.000 0 0 0 0 67.000.000  

  741115 Dotacione të komunës prej të ardhurave të TVSH-së 2.295.754 23.768.925 0 0 0 0 23.768.925  

  741120 Bllok dotacione të komunës për destinime të caktuara 132.630.000 0 0 137.157.000 0 0 137.157.000  

 742  Donacione nga shtetet e huaja 100.000 0 0 0 16.100.000 0 16.100.000  

  742111 Të ardhura nga Kombet e Bashkuara 0 0 0 0 100.000 0 100.000  
  742113 Të ardhura nga Banka Botërore 0 0 0 0 16.000.000 0 16.000.000  

  742119 Akte tjera të pergjithshme dhe donacione rrjedhëse 100.000 0 0 0 0 0 0  

 744 Donacione rrjedhëse 99.000 0 0 0 0 0 0  

  744111 Donacione nga kompani private 99.000 0 0 0 0 0 0  
            

          3   
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   271.135.000 144.828.000 450.000  137.157.000  16.100.000 0 298.535.000 
            

      BUXHE TI 2018   

Kategoria 
P ë r s h k r i m i Buxheti 

        

Të ardhura 

Të ardhuta nga 

Të ardhura nga 

  

Të ardhura nga GJITHSEJ TË 
Shtojcë 
Nënshtojcë 

 

Të ardhura nga   aktivitetet  
    

nga Bushet dotacionet 
 

donacionet kredite HYRAT     vetëfinancuese  
           

            

0   0 0 0  0  0 0 0 

0   0 0 0  0  0 0 0 

71 TËARDHURA TATIMORE  14.818.246 15.420.000 0  0  0 0 15.420.000 

711 Tatimi mbi të ardhurat, mbi fitimin dhe fitimet kapitale 510.000 500.000 0  0  0 0 500.000 

713 Tatime mbi pronën  5.488.246 5.510.000 0  0  0 0 5.510.000 

717 Tatim mbi sherbime specifike  8.600.000 9.210.000 0  0  0 0 9.210.000 

718 Taksa për shfrytëzim ose leje për kryerjen e veprimtarive 220.000 200.000 0  0  0 0 200.000 

72 TE ARDHURA JOTATIMORE 2.032.000 1.400.000 450.000  0  0 0 1.850.000 

722 Gjoba, taksa gjyqësore dhe administrative 810.000 800.000 0  0  0 0 800.000 

723 Taksa dhe kompensime  120.000 0 0  0  0 0 0 

724 Shërbime tjera qeveritare  120.000 50.000 0  0  0 0 50.000 

725 Te ardhura tjera jotatimore  982.000 550.000 450.000  0  0 0 1.000.000 

73 TE ARDHURAT KAPITALE  45.860.000 37.239.075 0  0  0 0 37.239.075 

733 Shitja e truallit dhe investime jomateriale 45.860.000 37.239.075 0  0  0 0 37.239.075 

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 208.424.754 90.768.925 0  137.157.000  16.100.000 0 244.025.925 

741 Transferte nga nivelet tjera të pushtetit 208.225.754 90.768.925 0  137.157.000  0 0 227.925.925 

742 Donacione nga shtetet e huaja 100.000 0 0  0  16.100.000 0 16.100.000 

744 Donacione rrjedhëse  99.000 0 0  0  0 0 0 
            

           1 
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Pjesë e veçantë 
 

271.135.000 144.828.000 450.000 137.157.000 16.100.000 0 298.535.000 
 

     
 
BUXHE TI 2018 

   
Kategoria         

Shtojcë 
Nënshtojcë 

P ë r s h k r i m i Buxheti 
Shpenzimët 

Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ   aktivitet   

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME    vetëfinancuese         

 
A00 KESHILLI I QYTETIT 5.432.000 

40 Paga dhe kompensime 2.360.000 

401 Paga themelore 260.000 

 401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 260.000 

404 Kontribute 2.100.000 

 404150 Kompensime tjera 2.100.000 

42 Mallra dhe shërbime 402.000 

420 Shpensime të rrugës dhe ditore 280.000 

 420110 Udhëtime në vend ushqim (mëditje) 0 

 420120 Udhëtime ne vend - shpensime të rrugës 30.000 

 420220 Udhëtime jashtë - shpensime të rrugës 250.000 

 420230 Udhëtime jashtë - akomodim 0 

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 12.000 

 421320 Telefon dhe telefaks 12.000 

425 Shërbime kontraktuese 40.000 

 425910 Përkthyes 0 

 425920 Shërbime për kopjim dhe botim 40.000 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 70.000 

 426210 Shpenzime për prezantime 70.000 

46 Subvencione dhe transferime 2.600.000 

464 Transferime të ndryshme 2.600.000 

 464990 Transferta tjera 2.600.000 

48 Shpenzime kapitale 70.000 

480 Blerja e pajisjeve dhe makinerive 70.000 

 480110 Blerja e pajisjeve për zyra 70.000 

 480140 Blerja e pajisjeve informatike dhe video 0 

D00 KRYETARI I QYTETIT 7.433.000 

40 Paga dhe kompensime 1.669.000 

401 Paga themelore 1.145.000 

 401110 Paga themelore -funksionere 880.000 

 401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 85.000  

 
 

3.092.000 0 0 0 0 3.092.000 

2.780.000 0 0 0 0 2.780.000 

280.000 0 0 0 0 280.000 

280.000 0 0 0 0 280.000 

2.500.000 0 0 0 0 2.500.000 

2.500.000 0 0 0 0 2.500.000 

262.000 0 0 0 0 262.000 

130.000 0 0 0 0 130.000 

0 0 0 0 0 0 

30.000 0 0 0 0 30.000 

100.000 0 0 0 0 100.000 

0 0 0 0 0 0 

12.000 0 0 0 0 12.000 

12.000 0 0 0 0 12.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

0 0 0 0 0 0 

70.000 0 0 0 0 70.000 

70.000 0 0 0 0 70.000 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

50.000 0 0 0 0 50.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

0 0 0 0 0 0 

7.966.000 0 0 0 0 7.966.000 

1.600.000 0 0 0 0 1.600.000 

1.145.000 0 0 0 0 1.145.000 

880.000 0 0 0 0 880.000 

85.000 0 0 0 0 85.000 
 

1 
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Pjesë e veçantë 
 

271.135.000 144.828.000 450.000 137.157.000 16.100.000 0 298.535.000 
 

     Buxheti 2018    
Kategoria         

Shtojcë 
Nënshtojcë 

P ë r s h k r i m i Buxheti 
Shpenzimët 

Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ   

aktivitet   

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME    vetëfinancuese          
 401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 180.000 

402 Kontribute per sigurim social 359.000 

 402110 Kontribute themelore për SPI 250.000 

 402210 Kontribute themelore për shëndetësi 80.000 

 402220 Kontribut themelor për sëmundje profesionale 9.000 

 402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia për punësim 20.000 

404 Kontribute 165.000 

 404110 Kontribut për pushim vjetor 15.000 

 404150 Kompensime tjera 150.000 

41 Rezerva dhe shpenzime të padefinuara 800.000 

413 Rezerva të vazhdueshme (shpensime të ndryshme) 800.000 

 413110 Rezerva të vazhdueshme (shpenzime të ndryshme) 800.000 

42 Mallra dhe shërbime 3.574.000 

420 Shpensime të rrugës dhe ditore 140.000 

 420110 Udhëtime në vend ushqim (mëditje) 40.000 

 420120 Udhëtime në vend - shpensime të rrugës 50.000 

 420130 Udhëtime në vend - akomodim 0 

 420220 Udhëtime jashtë - shpensime të rrugës 50.000 

 420230 Udhëtime jashtë - akomodim 0 

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 370.000 

 421320 Telefon dhe telefaks 80.000 

 421410 Lëndë djegëse dhe vajra (automjete) 280.000 

 421420 Regjistrim i automjeteve 10.000 

423 Materiale dhe inventar i imët 105.000 

 423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera për shfrytëzim nga ana e të punësuarve 60.000 

 423190 Materiale tjera administrative 20.000 

 423410 Prodhime ushqimore dhe pije 20.000 

 423810 Inventar i imët 0 

 423990 Materiale tjera 5.000 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 170.000 

 424110 Riparimi dhe servisimi i automjeteve të lehta (duke përfshirë pjesë rezerve 0 

 424210 Mirëmbajtje e ndërtesave 50.000 

 424390 Mirëmbajtje e ndërtimeve tjera 0 

 424510 Mirëmbajtje e sipërfaqeve të gjelbërta rreth ndërtesave  120.000  

  
180.000 0 0 0 0 180.000 

390.000 0 0 0 0 390.000 

280.000 0 0 0 0 280.000 

80.000 0 0 0 0 80.000 

10.000 0 0 0 0 10.000 

20.000 0 0 0 0 20.000 

65.000 0 0 0 0 65.000 

15.000 0 0 0 0 15.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

3.706.000 0 0 0 0 3.706.000 

240.000 0 0 0 0 240.000 

90.000 0 0 0 0 90.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

0 0 0 0 0 0 

50.000 0 0 0 0 50.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

295.000 0 0 0 0 295.000 

80.000 0 0 0 0 80.000 

200.000 0 0 0 0 200.000 

15.000 0 0 0 0 15.000 

165.000 0 0 0 0 165.000 

60.000 0 0 0 0 60.000 

20.000 0 0 0 0 20.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

30.000 0 0 0 0 30.000 

5.000 0 0 0 0 5.000 

280.000 0 0 0 0 280.000 

150.000 0 0 0 0 150.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

0 0 0 0 0 0 

80.000 0 0 0 0 80.000 
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Pjesë e veçantë 
 

271.135.000 144.828.000 450.000 137.157.000 16.100.000 0 298.535.000 
 

     
Buxheti 2018 

  
Kategoria       

Shtojcë P ë r s h k r i m i Buxheti 
Shpenzimët 

Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ 

Nënshtojcë   aktivitet   
nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME    vetëfinancuese          

425 Shërbime kontraktuese 659.000 

 425130 Dhënie me qira e hapsirës së tipit tjetër 40.000 

 425220 Provizion bankar 5.000 

 425260 Sigurimi i automjeteve motorike 40.000 

 425310 Shërbime juridike 50.000 

 425360 Pagim i taksave gjyqësore 3.000 

 425490 Shërbime tjera shëndetësore 1.000 

 425910 Përkthyes 20.000 

 425970 Shërbime konsultative 150.000 

 425990 Shërbime tjera kontraktore 350.000 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 1.530.000 

 426120 Anetaresimi në organizata vendase 320.000 

 426210 Shpenzime për prezantime 260.000 

 426310 Seminare dhe konferenca 20.000 

 426410 Shpallje e konkurseve 290.000 

 426990 Shpenzime tjera operative 640.000 

427 Punësime te përkohshme 600.000 

 427110 Punësime të përkohshme 600.000 

46 Subvencione dhe transferime 990.000 

463 Transferime deri te organizatat joqeveritare 540.000 

 463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 90.000 

 463120 Transferime deri te klubet sportive 250.000 

 463170 Transferime deri te partite politike 150.000 

 463190 Transferime tjera deri te organizatat joqeveritare 50.000 

464 Transferime tëndryshme 450.000 

 464940 Transferime gjatë pensionimit 250.000 

 464990 Transferta të tjera 200.000 

47 Benefite sociale 400.000 

471 Kompensime sociale 400.000 

 471160 Ndihmë në të holla të njëhershme dhe ndihmë në prodhime të gatshme 400.000 

48 Shpenzime kapitale 0 

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 0 

 480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 0  

  
706.000 0 0 0 0 706.000 

0 0 0 0 0 0 

5.000 0 0 0 0 5.000 

40.000 0 0 0 0 40.000 

200.000 0 0 0 0 200.000 

70.000 0 0 0 0 70.000 

1.000 0 0 0 0 1.000 

20.000 0 0 0 0 20.000 

20.000 0 0 0 0 20.000 

350.000 0 0 0 0 350.000 

1.420.000 0 0 0 0 1.420.000 

200.000 0 0 0 0 200.000 

300.000 0 0 0 0 300.000 

30.000 0 0 0 0 30.000 

290.000 0 0 0 0 290.000 

600.000 0 0 0 0 600.000 

600.000 0 0 0 0 600.000 

600.000 0 0 0 0 600.000 

1.140.000 0 0 0 0 1.140.000 

490.000 0 0 0 0 490.000 

90.000 0 0 0 0 90.000 

200.000 0 0 0 0 200.000 

150.000 0 0 0 0 150.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

650.000 0 0 0 0 650.000 

450.000 0 0 0 0 450.000 

200.000 0 0 0 0 200.000 

400.000 0 0 0 0 400.000 

400.000 0 0 0 0 400.000 

400.000 0 0 0 0 400.000 

120.000 0 0 0 0 120.000 

120.000 0 0 0 0 120.000 

60.000 0 0 0 0 60.000 
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271.135.000 144.828.000 450.000 137.157.000 16.100.000 0 298.535.000 
 

     
Buxheti 2018 

  
Kategoria       

Shtojcë P ë r s h k r i m i Buxheti 
Shpenzimët 

Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ 

Nënshtojcë 
  

aktivitet   

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME    vetëfinancuese          
 480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 0 

486 Blerje automjetesh 0 

 486110 Blerje e automjeteve motorike 0 

E00 ADMINISTRATA E QYTETIT 21.508.000 

40 Paga dhe kompensime 17.200.000 

401 Paga themelore 12.450.000 

 401110 Paga themelore -funksionarë 0 

 401120 Paga themelore - nëpunës shtetëror 9.700.000 

 401130 Paga themelore - të punësuar tjerë 1.450.000 

 401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 1.000.000 

 401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 300.000 

402 Kontribute për sigurim social 4.100.000 

 402110 Kontribute themelore për SPI 2.600.000 

 402210 Kontribute themelore për shëndetësi 1.000.000 

 402220 Kontribut themelor për sëmundje profesionale 200.000 

 402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia për punësim 300.000 

404 Kontribute 600.000 

 404110 Kontribut për pushim vjetor 500.000 

 404150 Kompensime tjera 100.000 

420 Shpensime të rrugës dhe ditore 50.000 

 420110 Udhëtime në vend ushqim (mëditje) 50.000 

42 Mallra dhe shërbime 3.568.000 

420 Shpensime te rrugës dhe ditore 130.000 

 420120 Udhëtime në vend - shpensime te rrugës 50.000 

 420210 Udhëtime jashtë - ushqim (meditje) 80.000 

 420220 Udhëtime jashtë - shpensime të rrugës 0 

 420230 Udhëtime jashtë – akomodim 0 

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.733.000 

 421110 Energji elektrike 230.000 

 421190 Taksa dhe sherbime tjera komunale 30.000 

 421220 Drunj 100.000 

 421230 Qymyr 300.000 

 421240 Lënde të lëngshme 6.000  

  
60.000 0 0 0 0 60.000 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

24.466.000 0 0 1.100.000 0 25.566.000 

19.150.000 0 0 0 0 19.150.000 

13.320.000 0 0 0 0 13.320.000 

0 0 0 0 0 0 

10.300.000 0 0 0 0 10.300.000 

1.560.000 0 0 0 0 1.560.000 

1.150.000 0 0 0 0 1.150.000 

310.000 0 0 0 0 310.000 

5.110.000 0 0 0 0 5.110.000 

3.020.000 0 0 0 0 3.020.000 

1.360.000 0 0 0 0 1.360.000 

310.000 0 0 0 0 310.000 

420.000 0 0 0 0 420.000 

600.000 0 0 0 0 600.000 

500.000 0 0 0 0 500.000 

100.000 0 0 0 0 100.000 

120.000 0 0 0 0 120.000 

120.000 0 0 0 0 120.000 

4.296.000 0 0 0 0 4.296.000 

230.000 0 0 0 0 230.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

80.000 0 0 0 0 80.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

2.163.000 0 0 0 0 2.163.000 

230.000 0 0 0 0 230.000 

0 0 0 0 0 0 

500.000 0 0 0 0 500.000 

320.000 0 0 0 0 320.000 

6.000 0 0 0 0 6.000 
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Buxheti 2018 

  
Kategoria       

Shtojcë 
Nënshtojcë 

P ë r s h k r i m i Buxheti 
Shpenzimët 

Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ   

aktivitet   

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME    vetëfinancuese          
 421310 Poste 180.000 

 421320 Telefon dhe telefaks 180.000 

 421410 Lënde djegëse dhe vajra (atomjete) 200.000 

 421420 Regjistrim i automjeteve 7.000 

 421440 Transport i njerëzve 500.000 

423 Materiale dhe inventar i imët 990.000 

 423110 Material kancelarik 300.000 

 423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera për shfrytëzim nga ana e te punësuarve 70.000 

 423190 Materiale tjera administrative 40.000 

 423210 Materiale për AOP 130.000 

 423310 Uniforma 30.000 

 423410 Prodhime ushqimore dhe pije 180.000 

 423710 Mjete për mirëmbajtjen e higjienës 70.000 

 423810 Inventar i imët 100.000 

 423990 Materiale tjera 70.000 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 220.000 

 424110 Riparim dhe servisim i automjeteve të lehta (duke përfshirë pjese rezerve 50.000 

 424210 Mirëmbajtje e ndërtesave 0 

 424420 Riparime dhe mirëmbajtje e pajisjeve të softuerit dhe harduerit 160.000 

 424440 Riparime dhe mirëmbajtje të pajisjeve tjera 10.000 

425 Shërbime kontraktuese 175.000 

 425220 Provizion bankar 3.000 

 425250 Sigurimi i pronave të patundshme dhe të drejtave 30.000 

 425260 Sigurimi i automjeteve motorike 10.000 

 425490 Shërbime tjera shëndetësore 22.000 

 425920 Shërbime për kopjim dhe botim 30.000 

 425990 Shërbime tjera kontraktore 80.000 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 320.000 

 426120 Anëtarësimi në organizata vendase 30.000 

 426210 Shpenzime për prezantime 60.000 

 426310 Seminare dhe konferenca 100.000 

 426410 Shpallje e konkurseve 50.000 

 426990 Shpenzime tjera operative 80.000 

46 Subvencione dhe transferime 50.000  

  
180.000 0 0 0 0 180.000 

180.000 0 0 0 0 180.000 

200.000 0 0 0 0 200.000 

7.000 0 0 0 0 7.000 

540.000 0 0 0 0 540.000 

1.030.000 0 0 0 0 1.030.000 

300.000 0 0 0 0 300.000 

70.000 0 0 0 0 70.000 

40.000 0 0 0 0 40.000 

130.000 0 0 0 0 130.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

150.000 0 0 0 0 150.000 

70.000 0 0 0 0 70.000 

150.000 0 0 0 0 150.000 

70.000 0 0 0 0 70.000 

370.000 0 0 0 0 370.000 

100.000 0 0 0 0 100.000 

100.000 0 0 0 0 100.000 

150.000 0 0 0 0 150.000 

20.000 0 0 0 0 20.000 

183.000 0 0 0 0 183.000 

3.000 0 0 0 0 3.000 

30.000 0 0 0 0 30.000 

10.000 0 0 0 0 10.000 

30.000 0 0 0 0 30.000 

30.000 0 0 0 0 30.000 

80.000 0 0 0 0 80.000 

320.000 0 0 0 0 320.000 

30.000 0 0 0 0 30.000 

60.000 0 0 0 0 60.000 

100.000 0 0 0 0 100.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

80.000 0 0 0 0 80.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 
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Buxheti 2018 

  
Kategoria       

Shtojcë 
Nënshtojcë 

P ë r s h k r i m i Buxheti 
Shpenzimët 

Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ   aktivitet   

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME    vetëfinancuese          
464 Transferime të ndryshme 50.000 

 464910 Pagim në lidhje me vendimët gjyqësore 50.000 

48 Shpenzime kapitale 690.000 

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 540.000 

 480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 100.000 

 480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 120.000 

 480160 Blerje e pajisjeve per ngrohje dhe kondcionere 100.000 

 480190 Blerje e pajisjeve tjera 220.000 

481 Objekte ndërtimore 0 

 481230 Riknstruksion i objekteve afariste 0 

483 Blerje mobiljesh 100.000 

 483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 100.000 

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 50.000 

 485230 Softuer kompjuterik 50.000 

F10 PLANIFIKIMI URBANISTIK 22.200.000 

42 Mallra dhe shërbime 15.600.000 

425 Shërbime kontraktuese 15.000.000 

 425640 Përgatitja e planeve urbanistike dhe hapësinore 15.000.000 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 600.000 

 426990 Shpenzime tjera operative 600.000 

48 Shpenzime kapitale 6.600.000 

482 Objekte tjera ndërtimore 6.600.000 

 482910 Përgatitija e projekteve duke përfshirë dizajnimin e objekteve tjera 6.600.000 

F30   800.000 

42 Mallra dhe shërbime 800.000 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 800.000 

 424320 Mirëmbajtje e autostradave, rrugëve dhe rrugicave 800.000 

G10 PERKRAHJE TE ZHVILLIMIT EKONOMIK LOKAL 800.000 

42 Mallra dhe shërbime 400.000 

425 Shërbime kontraktuese 0 

 425990 Shërbime tjera kontraktore 0  

 
 

50.000 0 0 0 0 50.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

970.000 0 0 1.100.000 0 2.070.000 

490.000 0 0 0 0 490.000 

100.000 0 0 0 0 100.000 

120.000 0 0 0 0 120.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

220.000 0 0 0 0 220.000 

380.000 0 0 1.100.000 0 1.480.000 

380.000 0 0 1.100.000 0 1.480.000 

100.000 0 0 0 0 100.000 

100.000 0 0 0 0 100.000 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

17.200.000 0 0 0 0 17.200.000 

16.600.000 0 0 0 0 16.600.000 

15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

1.600.000 0 0 0 0 1.600.000 

1.600.000 0 0 0 0 1.600.000 

600.000 0 0 0 0 600.000 

600.000 0 0 0 0 600.000 

600.000 0 0 0 0 600.000 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

800.000 0 0 0 0 800.000 

400.000 0 0 0 0 400.000 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 
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Buxheti 2018 

  
Kategoria       

Shtojcë P ë r s h k r i m i Buxheti 
Shpenzimët 

Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ 

Nënshtojcë   aktivitet   

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME    vetëfinancuese          
426 Shpenzime të tjera rrjedhëse 400.000 

 426990 Shpenzime tjera operative 400.000 

46 Subvencione dhe transferime 400.000 

464 Transferime te ndryshme 400.000 

 464990 Transferta tjera 400.000 

GD0   2.950.000 

48 Shpenzime kapitale 2.950.000 

481 Objekte ndërtimore 2.950.000 

 481210 Përgatitja e projekteve të objekteve afariste 300.000 

 481230 Riknstruksion i objekteve afariste 2.650.000 

J30 NDRICIMI PUBLIK 4.170.000 

42 Mallra dhe shërbime 4.170.000 

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 3.170.000 

 421110 Energji elektrike 3.170.000 

423 Materiale dhe inventar i imët 1.000.000 

 423910 Materiale tjera për qellim të vecantë 1.000.000 

46 Subvencione dhe transferime 0 

464 Transferime te ndryshme 0 

 464990 Transferta tjera 0 

J40 HIGJIENA PUBLIKE 390.000 

42 Mallra dhe shërbime 390.000 

424 Riparime dhe mirëmbajtje te vazhdueshme 390.000 

 424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 240.000 

 424590 Mirembajte e siperfaqeve tjera të gjelbra 150.000 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 0 

 426990 Shpenzime tjera operative 0 

46 Subvencione dhe transferime 0 

464 Transferime te ndryshme 0 

 464910 Pagim ne lidhje me vendimët gjyqësore 0 

J60 MIREMBAJTJA DHE MBROJTJA E RRUGËVE LOKALE, RRUGICAVE DHE 360.000  

 
 

400.000 0 0 0 0 400.000 

400.000 0 0 0 0 400.000 

400.000 0 0 0 0 400.000 

400.000 0 0 0 0 400.000 

400.000 0 0 0 0 400.000 

2.300.000 0 0 0 0 2.300.000 

2.300.000 0 0 0 0 2.300.000 

2.300.000 0 0 0 0 2.300.000 

300.000 0 0 0 0 300.000 

2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

3.500.000 0 0 0 0 3.500.000 

3.500.000 0 0 0 0 3.500.000 

2.500.000 0 0 0 0 2.500.000 

2.500.000 0 0 0 0 2.500.000 

1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

800.000 0 0 0 0 800.000 

800.000 0 0 0 0 800.000 

500.000 0 0 0 0 500.000 

400.000 0 0 0 0 400.000 

100.000 0 0 0 0 100.000 

300.000 0 0 0 0 300.000 

300.000 0 0 0 0 300.000 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 
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     Buxheti 2018   
Kategoria         

Shtojcë 
Nënshtojcë 

P ë r s h k r i m i Buxheti 
Shpenzimët 

Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ   aktivitet   

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME    vetëfinancuese          
42 Mallra dhe shërbime 360.000 

424 Riparime dhe mirëmbajtje te vazhdueshme 360.000 

 424320 Mirëmbajtje e autostradave, rrugëve dhe rrugicave 360.000 

J80 SHËRBIME TJERA KOMUNALE 240.000 

42 Mallra dhe shërbime 240.000 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 240.000 

 426990 Shpenzime tjera operative 240.000 

JA0 NDËRTIMI I NDRIÇIMIT PUBLIK 3.540.000 

42 Mallra dhe shërbime 0 

425 Shërbime kontraktuese 0 

 425310 Shërbime juridike 0 

 425360 Pagim i taksave gjyqësore 0 

48 Shpenzime kapitale 3.540.000 

482 Objekte tjera ndërtimore 3.540.000 

 482830 Rikonstruksion i kapaciteteve në energjetikë 3.540.000 

JD0 NDËRTIMI DHE RIKONSTRUIMI I RRUGËVE DHE RRUGICAVE LOKALE 35.110.000 

0   0 

0   0 

 0  0 

42 Mallra dhe shërbime 550.000 

424 Riparime dhe mirëmbajtje te vazhdueshme 500.000 

 424320 Mirëmbajtje e autostradave, rrugëve dhe rrugicave 500.000 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 50.000 

 426990 Shpenzime tjera operative 50.000 

45 Pagim kamatash 80.000 

452 Pagime kamatash ndaj kreditoreve vendas 80.000 

 452410 Kamatë e kredisë 80.000 

48 Shpenzime kapitale 32.300.000 

482 Objekte tjera ndërtimore 32.300.000 

 482110 Përgatitja e projekteve duke përfshirë dizajn të rrugëve, rrugicave dhe auto 2.000.000  

 
 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

240.000 0 0 0 0 240.000 

240.000 0 0 0 0 240.000 

240.000 0 0 0 0 240.000 

240.000 0 0 0 0 240.000 

8.311.000 0 0 0 0 8.311.000 

211.000 0 0 0 0 211.000 

211.000 0 0 0 0 211.000 

120.000 0 0 0 0 120.000 

91.000 0 0 0 0 91.000 

8.100.000 0 0 0 0 8.100.000 

8.100.000 0 0 0 0 8.100.000 

8.100.000 0 0 0 0 8.100.000 

35.160.000 0 0 14.900.000 0 50.060.000 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

500.000 0 0 0 0 500.000 

500.000 0 0 0 0 500.000 

500.000 0 0 0 0 500.000 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

80.000 0 0 0 0 80.000 

80.000 0 0 0 0 80.000 

80.000 0 0 0 0 80.000 

32.400.000 0 0 14.900.000 0 47.300.000 

32.400.000 0 0 14.900.000 0 47.300.000 

2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 
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Buxheti 2018 

  
Kategoria       

Shtojcë 
Nënshtojcë 

P ë r s h k r i m i Buxheti 
Shpenzimët 

Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ   aktivitet   

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME    vetëfinancuese          
 482130 Rikonstruksion i rrugëve, rrugicave dhe autostradave 30.000.000 

 482940 Mbikëqyrje mbi ndërtimin 300.000 

485 Investime dhe mjete jofinanciare V 0 

 485420 Kompensim për pronë të marrë 0 

49 Pagimi i kryegjësë 2.180.000 

491 Pagimi i kryegjese deri te kreditorët jorezidente 2.180.000 

 491120 Pagimi i kryegjese sipas huave afatgjata nga Banka Botërore 2.180.000 

JF0 NDËRTIMI I SINJALIZIMIT TË TRAFIKUT 160.000 

42 Mallra dhe shërbime 160.000 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 160.000 

 426990 Shpenzime tjera operative 160.000 

JG0 NDËRTIMI I SISTEMEVE PËR FURNIZIM ME UJË 4.300.000 

42 Mallra dhe shërbime 0 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 0 

 426990 Shpenzime tjera operative 0 

48 Shpenzime kapitale 4.300.000 

482 Objekte tjera ndërtimore 4.300.000 

 482220 Ndërtimi i urave 500.000 

 482720 Ndërtimi i kapaciteteve për furnizimin me ujë 3.000.000 

 482940 Mbikëqyrje mbi ndërtimin 800.000 

JI0 NDËRTIMI I SISTEMEVE PËR LARGIMIN DHE PASTRIMIN E UJËRAVE TË 6.700.000 

48 Shpenzime kapitale 6.700.000 

482 Objekte tjera ndërtimore 6.700.000 

 482920 Ndërtimi i objekteve tjera 6.000.000 

 482930 Rikonstruksioni i objekteve tjera 300.000 

 482940 Mbikëqyrje mbi ndërtimin 400.000 

JIA   4.000.000 

48 Shpenzime kapitale 4.000.000 

482 Objekte tjera ndërtimore 4.000.000 

 482920 Ndërtimi i objekteve tjera 4.000.000  

 
 

30.000.000 0 0 14.900.000 0 44.900.000 

400.000 0 0 0 0 400.000 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

2.180.000 0 0 0 0 2.180.000 

2.180.000 0 0 0 0 2.180.000 

2.180.000 0 0 0 0 2.180.000 

200.000 0 0 0 0 200.000 

200.000 0 0 0 0 200.000 

200.000 0 0 0 0 200.000 

200.000 0 0 0 0 200.000 

16.350.000 0 0 0 0 16.350.000 

550.000 0 0 0 0 550.000 

550.000 0 0 0 0 550.000 

550.000 0 0 0 0 550.000 

15.800.000 0 0 0 0 15.800.000 

15.800.000 0 0 0 0 15.800.000 

500.000 0 0 0 0 500.000 

15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

300.000 0 0 0 0 300.000 

10.440.000 0 0 0 0 10.440.000 

10.440.000 0 0 0 0 10.440.000 

10.440.000 0 0 0 0 10.440.000 

10.000.000 0 0 0 0 10.000.000 

140.000 0 0 0 0 140.000 

300.000 0 0 0 0 300.000 

4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 

4.000.000 0 0 0 0 4.000.000 
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Pjesë e veçantë 
 

271.135.000 144.828.000 450.000 137.157.000 16.100.000 0 298.535.000 
 

     
Buxheti 2018 

  
Kategoria       

Shtojcë 
Nënshtojcë 

P ë r s h k r i m i Buxheti 
Shpenzimët 

Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ   aktivitet   

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME    vetëfinancuese          
K40 MANIFESTIMËT KULTURORE DHE KRIJIMTARIA 543.000 

0   0 

0   0 

 0  0 

40 Paga dhe kompensime 23.000 

401 Paga themelore 23.000 

 401320  Tatim personal mbi fitim nga kompensime 23.000 

42 Mallra dhe shërbime 400.000 

425 Shërbime kontraktuese 200.000 

 425990  Shërbime tjera kontraktore 200.000 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 200.000 

 426990  Shpenzime tjera operative 200.000 

48 Shpenzime kapitale 120.000 

482 Objekte tjera ndërtimore 120.000 

 482910  Përgatitija e projekteve duke përfshirë dizajnimin e objekteve tjera 120.000 

KA0 MANIFESTIMET KULTURORE DHE KRIJIMTARIA (SHPENZIMET KAPITALE 1.500.000 

48 Shpenzime kapitale 1.500.000 

482 Objekte tjera ndërtimore 1.500.000 

 482930  Rikonstruksioni i objekteve tjera 1.500.000 

L00 SPORT DHE REKREACION 3.000.000 

48 Shpenzime kapitale 3.000.000 

482 Objekte tjera ndërtimore 3.000.000 

 482910  Përgatitija e projekteve duke përfshirë dizajnimin e objekteve tjera 0 

 482920  Ndërtimi i objekteve tjera 3.000.000 

N10 ARSIMI FILLOR 116.789.000 

0   0 

0   0 

 0  0 

40 Paga dhe kompensime 97.220.000 

401 Paga themelore 70.540.000  

 
 

343.000 0 0 0 0 343.000 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

23.000 0 0 0 0 23.000 

23.000 0 0 0 0 23.000 

23.000 0 0 0 0 23.000 

200.000 0 0 0 0 200.000 

100.000 0 0 0 0 100.000 

100.000 0 0 0 0 100.000 

100.000 0 0 0 0 100.000 

100.000 0 0 0 0 100.000 

120.000 0 0 0 0 120.000 

120.000 0 0 0 0 120.000 

120.000 0 0 0 0 120.000 

700.000 0 0 0 0 700.000 

700.000 0 0 0 0 700.000 

700.000 0 0 0 0 700.000 

700.000 0 0 0 0 700.000 

2.100.000 0 0 0 0 2.100.000 

2.100.000 0 0 0 0 2.100.000 

2.100.000 0 0 0 0 2.100.000 

100.000 0 0 0 0 100.000 

2.000.000 0 0 0 0 2.000.000 

5.400.000 300.000 110.208.000 100.000 0 116.008.000 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 99.350.000 0 0 99.350.000 

0 0 72.100.000 0 0 72.100.000 
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Pjesë e veçantë 
 

271.135.000 144.828.000 450.000 137.157.000 16.100.000 0 298.535.000 
 

 Kategoria 
Shtojcë 

Nënshtojcë 

P ë r s h k r i m i 

   
Buxheti 2018 

   
       

 Buxheti 
Shpenzimët 

Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ 

 
  aktivitet  
  

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME 
 

     vetëfinancuese  
            

  401130 Paga themelore - të punësuar tjerë 65.760.000 0 0  67.200.000 0 0 67.200.000  

  401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 4.730.000 0 0  4.800.000 0 0 4.800.000  

  401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 50.000 0 0  100.000 0 0 100.000  

 402 Kontribute per sigurim social 26.680.000 0 0  27.250.000 0 0 27.250.000  

  402110 Kontribute themelore per SPI 18.000.000 0 0  18.250.000 0 0 18.250.000  

  402210 Kontribute themelore për shëndetësi 7.000.000 0 0  7.290.000 0 0 7.290.000  

  402220 Kontribut themelor për sëmundje profesionale 500.000 0 0  510.000 0 0 510.000  

  402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia për punësim 1.180.000 0 0  1.200.000 0 0 1.200.000  

 42 Mallra dhe shërbime 19.269.000 5.400.000 300.000  10.358.000 100.000 0 16.158.000  
 421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 5.874.000 1.000.000 150.000  4.150.000 0 0 5.300.000  
  421110 Energji elektrike 800.000 0 0  700.000 0 0 700.000  

  421120 Ujesjellës dhe kanalizim 704.000 0 0  800.000 0 0 800.000  

  421220 Drunj 4.000.000 1.000.000 0  2.500.000 0 0 3.500.000  

  421230 Qymyr 0 0 0  0 0 0 0  

  421310 Poste 20.000 0 0  20.000 0 0 20.000  

  421320 Telefon dhe telefaks 120.000 0 0  90.000 0 0 90.000  

  421410 Lënde djegëse dhe vajra (atomjete) 30.000 0 0  40.000 0 0 40.000  

  421440 Transport i njerëzve 200.000 0 150.000  0 0 0 150.000  

 423 Materiale dhe inventar i imët 1.466.000 300.000 50.000  726.000 60.000 0 1.136.000  

  423110 Material kancelarik 100.000 0 0  70.000 0 0 70.000  

  
423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera per shfrytëzim nga ana e te 

punësuarve 6.000 0 0  6.000 0 0 6.000  

  423190 Materiale tjera administrative 80.000 0 0  80.000 0 0 80.000  

  423210 Materiale për AOP 30.000 0 0  20.000 0 0 20.000  

  423410 Prodhime ushqimore dhe pije 165.000 100.000 0  30.000 0 0 130.000  

  423610 Mjete ndihmëse mësimore - arsimore 40.000 0 0  40.000 0 0 40.000  

  423620 Materiale shkollore 170.000 0 0  60.000 60.000 0 120.000  

  423710 Mjete për mirëmbajtjen e higjienës 335.000 100.000 50.000  100.000 0 0 250.000  

  423720 Materiale për riparime të ndryshme 170.000 0 0  170.000 0 0 170.000  

  423810 Inventar i imët 120.000 0 0  100.000 0 0 100.000  

  423990 Materiale tjera 250.000 100.000 0  50.000 0 0 150.000  

 424 Riparime dhe mirëmbajtje te vazhdueshme 2.229.000 1.000.000 0  670.000 0 0 1.670.000  

  424210 Mirëmbajtje e ndërtesave 1.909.000 1.000.000 0  300.000 0 0 1.300.000  

  424220 Shërbime për sigurimin e objekteve 20.000 0 0  20.000 0 0 20.000  

  424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 100.000 0 0  100.000 0 0 100.000  
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Pjesë e veçantë 
271.135.000 144.828.000 450.000 137.157.000 16.100.000 0 298.535.000 

 

       
Buxheti 2018 

   
 Kategoria 

Shtojcë 
Nënshtojcë 

P ë r s h k r i m i 

      

 Buxheti 
Shpenzimët 

Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ 

 
  

aktivitet 

 

  
nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME 

 

     vetëfinancuese  
            

  424390 Mirëmbajtje e ndërtimeve tjera 100.000 0 0  50.000 0 0 50.000  

  424410 Riparim dhe mirëmbajtje e mobiljeve 0 0 0  0 0 0 0  

  424420 Riparime dhe mirëmbajtje e pajisjeve te softuerit dhe harduerit 50.000 0 0  50.000 0 0 50.000  

  424440 Riparime dhe mirëmbajtje të pajisjeve tjera 50.000 0 0  150.000 0 0 150.000  

  424510 Mirëmbajtje e siperfaqeve të gjelbërta rreth ndërtesave  0 0 0  0 0 0 0  

 425 Shërbime kontraktuese 8.330.000 3.000.000 0  4.512.000 40.000 0 7.552.000  

  425290 Shërbime tjera financiare 0 0 0  0 0 0 0  

  425320 Ekspertize gjyqësore 0 0 0  0 0 0 0  

  425360 Pagim i taksave gjyqësore 0 0 0  0 0 0 0  

  425410 Pagim per organizatat shëndetësore nga Ministria e Shëndetësisë 0 0 0  0 0 0 0  

  425420 Mbrojtje shëndetësore primare 0 0 0  0 0 0 0  

  425440 Shërbime spitalore 0 0 0  0 0 0 0  

  425490 Shërbime tjera shëndetësore 120.000 0 0  50.000 0 0 50.000  

  425730 Instruktore te kurseve të shkurtra 0 0 0  0 0 0 0  

  425750 Shërbime per aktivitete arsimore jashtëshkollore 0 0 0  0 0 0 0  

  425760 Shërbime transporti në arsim 7.800.000 3.000.000 0  4.162.000 30.000 0 7.192.000  

  425790 Shërbime tjera arsimore 90.000 0 0  90.000 0 0 90.000  

  425920 Shërbime për kopjim dhe botim 20.000 0 0  20.000 0 0 20.000  

  425990 Shërbime tjera kontraktore 300.000 0 0  190.000 10.000 0 200.000  

 426 Shpenzime tjera rrjedhëse 720.000 100.000 100.000  200.000 0 0 400.000  

  426410 Shpallje e konkurseve 250.000 100.000 0  100.000 0 0 200.000  

  426990 Shpenzime tjera operative 470.000 0 100.000  100.000 0 0 200.000  

 427 Punësime te përkohshme 650.000 0 0  100.000 0 0 100.000  

  427110 Punësime të përkohshme 650.000 0 0  100.000 0 0 100.000  

 46 Subvencione dhe transferime 200.000 0 0  500.000 0 0 500.000  
 464 Transferime te ndryshme 200.000 0 0  500.000 0 0 500.000  
  464910 Pagim në lidhje me vendimët gjyqësore 200.000 0 0  500.000 0 0 500.000  

 48 Shpenzime kapitale 100.000 0 0  0 0 0 0  
 480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 100.000 0 0  0 0 0 0  
  480190 Blerje e pajisjeve tjera 100.000 0 0  0 0 0 0  

 482 Objekte tjera ndërtimore 0 0 0  0 0 0 0  

  482930 Rikonstruksioni i objekteve tjera 0 0 0  0 0 0 0  

 N20 ARSIMI I MESEM 26.880.000 0 150.000  26.949.000 0 0 27.099.000  
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271.135.000 144.828.000 450.000 137.157.000 16.100.000 0 298.535.000 
 

        
Buxheti 2018 

   
 Kategoria         

 Shtojc
ë 
Nënsht

ojcë 

 P ë r s h k r i m i Buxheti 
Shpenzimët 

 Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ 

 
     

aktivitet 

 

    
nga Buxheti 

 
nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME 

 

      vetëfinancuese  
             

 40 Paga dhe kompensime 17.920.000  0 0  17.810.000 0 0 17.810.000  

 401 Paga themelore 12.950.000  0 0  12.900.000 0 0 12.900.000  
  401130 Paga themelore - te punësuar tjerë 12.000.000  0 0  12.000.000 0 0 12.000.000  

  401290 Shtesa tjera të pagës 50.000  0 0  0 0 0 0  

  401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 900.000  0 0  900.000 0 0 900.000  

 402 Kontribute per sigurim social 4.970.000  0 0  4.910.000 0 0 4.910.000  

  402110 Kontribute themelore për SPI 3.250.000  0 0  3.200.000 0 0 3.200.000  

  402210 Kontribute themelore për shëndetësi 1.400.000  0 0  1.400.000 0 0 1.400.000  

  402220 Kontribut themelor për sëmundje profesionale 90.000  0 0  90.000 0 0 90.000  

  402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia për punësim 230.000  0 0  220.000 0 0 220.000  

 42 Mallra dhe shërbime 8.910.000  0 150.000  9.089.000 0 0 9.239.000  
 421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 1.485.000  0 60.000  1.395.000 0 0 1.455.000  
  421110 Energji elektrike 250.000  0 0  200.000 0 0 200.000  

  421120 Ujesjellës dhe kanalizim 200.000  0 0  150.000 0 0 150.000  

  421190 Taksa dhe sherime tjera komunale 0  0 0  0 0 0 0  

  421240 Lënde të lëngshme 900.000  0 0  1.000.000 0 0 1.000.000  

  421310 Poste 15.000  0 0  15.000 0 0 15.000  

  421320 Telefon dhe telefaks 30.000  0 0  30.000 0 0 30.000  

  421440 Transport i njerëzve 90.000  0 60.000  0 0 0 60.000  

 423 Materiale dhe inventar i imët 530.000  0 40.000  580.000 0 0 620.000  

  423110 Material kancelarik 100.000  0 0  120.000 0 0 120.000  

  
423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera për shfrytëzim nga ana e të 
punësuarve 0  0 0  0 0 0 0  

  423190 Materiale tjera administrative 70.000  0 0  70.000 0 0 70.000  

  423210 Materiale per AOP 50.000  0 0  50.000 0 0 50.000  

  423410 Prodhime ushqimore dhe pije 0  0 0  0 0 0 0  

  423610 Mjete ndihmëse mësimore - arsimore 0  0 0  0 0 0 0  

  423620 Materiale shkollore 60.000  0 0  60.000 0 0 60.000  

  423710 Mjete për mirëmbajtjen e higjienës 60.000  0 40.000  60.000 0 0 100.000  

  423720 Materiale për riparime të ndryshme 30.000  0 0  60.000 0 0 60.000  

  423810 Inventar i imët 60.000  0 0  60.000 0 0 60.000  

  423990 Materiale tjera 100.000  0 0  100.000 0 0 100.000  

 424 Riparime dhe mirëmbajtje te vazhdueshme 120.000  0 0  100.000 0 0 100.000  

  424210 Mirëmbajtje e ndërtesave 80.000  0 0  60.000 0 0 60.000  

  424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 0  0 0  0 0 0 0  
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271.135.000 144.828.000 450.000 137.157.000 16.100.000 0 298.535.000 
 

       
Buxheti 2018 

   
 Kategoria        

 Shtojc
ë 

Nënsht
ojcë 

 P ë r s h k r i m i Buxheti 
Shpenzimët 

Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ 

 
    

aktivitet 

 

    

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME 
 

     vetëfinancuese  
            

  424410 Riparim dhe mirëmbajtje e mobiljeve 0 0 0  0 0 0 0  

  424420 Riparime dhe mirëmbajtje e pajisjeve të softuerit dhe harduerit 40.000 0 0  40.000 0 0 40.000  

  424440 Riparime dhe mirëmbajtje të pajisjeve tjera 0 0 0  0 0 0 0  

 425 Shërbime kontraktuese 6.475.000 0 0  6.714.000 0 0 6.714.000  

  425310 Shërbime juridike 0 0 0  0 0 0 0  

  425490 Shërbime tjera shëndetësore 25.000 0 0  25.000 0 0 25.000  

  425740 Aktivitete plotësuese 0 0 0  0 0 0 0  

  425750 Shërbime për aktivitete arsimore jashtëshkollore 0 0 0  0 0 0 0  

  425760 Shërbime transporti në arsim 6.000.000 0 0  6.539.000 0 0 6.539.000  

  425920 Shërbime për kopjim dhe botim 0 0 0  0 0 0 0  

  425990 Shërbime tjera kontraktore 450.000 0 0  150.000 0 0 150.000  

 426 Shpenzime tjera rrjedhëse 300.000 0 50.000  300.000 0 0 350.000  

  426410 Shpallje e konkurseve 50.000 0 0  50.000 0 0 50.000  

  426990 Shpenzime tjera operative 250.000 0 50.000  250.000 0 0 300.000  

 427 Punësime te përkohshme 0 0 0  0 0 0 0  

  427110 Punësime të përkohshme 0 0 0  0 0 0 0  

 48 Shpenzime kapitale 50.000 0 0  50.000 0 0 50.000  
 483 Blerje mobiljesh 50.000 0 0  50.000 0 0 50.000  
  483120 Blerje e mobiljeve për shkollë 50.000 0 0  50.000 0 0 50.000  

  483190 Blerje e mobiljeve tjera 0 0 0  0 0 0 0  

 V10 CERDHET E FEMIJEVE 650.000 560.000 0  0 0 0 560.000  

 42 Mallra dhe shërbime 650.000 560.000 0  0 0 0 560.000  
 421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 200.000 160.000 0  0 0 0 160.000  
  421120 Ujesjellës dhe kanalizim 100.000 80.000 0  0 0 0 80.000  

  421190 Taksa dhe shërbime tjera komunale 100.000 80.000 0  0 0 0 80.000  

 425 Shërbime kontraktuese 250.000 200.000 0  0 0 0 200.000  

  425990 Shërbime tjera kontraktore 250.000 200.000 0  0 0 0 200.000  

 426 Shpenzime tjera rrjedhëse 200.000 200.000 0  0 0 0 200.000  

  426990 Shpenzime tjera operative 200.000 200.000 0  0 0 0 200.000  

 46 Subvencione dhe transferime 0 0 0  0 0 0 0  
 464 Transferime te ndryshme 0 0 0  0 0 0 0  
  464990 Transferta tjera 0 0 0  0 0 0 0  
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Buxheti 2018 

  
Kategoria       

Shtojcë 
Nënshtojcë 

P ë r s h k r i m i Buxheti 
Shpenzimët 

Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ   aktivitet   

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME    vetëfinancuese          
W00 MBROJTJA KUNDËR ZJARREVE 1.680.000 900.000 0 0 0 0 900.000 

40 Paga dhe kompensime 1.560.000 800.000 0 0 0 0 800.000 

401 Paga themelore 860.000 360.000 0 0 0 0 360.000 

 401130 Paga themelore - të punësuar tjerë 750.000 300.000 0 0 0 0 300.000 

 401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 60.000 40.000 0 0 0 0 40.000 

 401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 50.000 20.000 0 0 0 0 20.000 

402 Kontribute per sigurim social 650.000 390.000 0 0 0 0 390.000 

 402110 Kontribute themelore për SPI 250.000 150.000 0 0 0 0 150.000 

 402210 Kontribute themelore për shëndetësi 200.000 100.000 0 0 0 0 100.000 

 402220 Kontribut themelor për sëmundje profesionale 100.000 70.000 0 0 0 0 70.000 

 402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia për punësim 100.000 70.000 0 0 0 0 70.000 

404 Kontribute 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 

 404150 Kompensime tjera 50.000 50.000 0 0 0 0 50.000 

42 Mallra dhe shërbime 120.000 100.000 0 0 0 0 100.000 

421 Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 60.000 50.000 0 0 0 0 50.000 

 421410 Lënde djegëse dhe vajra (atomjete) 60.000 50.000 0 0 0 0 50.000 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 60.000 50.000 0 0 0 0 50.000 

 426990 Shpenzime tjera operative 60.000 50.000 0 0 0 0 50.000 
          

         15  
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   271.135.000 144.828.000 450.000 137.157.000  16.100.000 0 298.535.000 
           

Kategoria 
    

Buxheti 2018 
 

 
Buxheti 

   

Shtojcë 
Nënshtojcë 

P ë r s h k r i m i 
       

-1 Shpenzimët 
Shpenzimët nga 

Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ  aktivitet   
nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditëë SHPENZIME     vetëfinancuese           

           

0   0 0 0 0  0 0 0 

0   0 0 0 0  0 0 0 

0   0 0 0 0  0 0 0 

40 Paga dhe kompensime 137.952.000 24.353.000 0 117.160.000  0 0 141.513.000 

401 Paga themelore 98.228.000 15.128.000 0 85.000.000  0 0 100.128.000 

401110 Paga themelore -funksionere 880.000 880.000 0 0  0 0 880.000 

401120 Paga themelore - nëpunës shtetëror 9.700.000 10.300.000 0 0  0 0 10.300.000 

401130 Paga themelore - të punësuar tjerë 79.960.000 1.860.000 0 79.200.000  0 0 81.060.000 

401290 Shtesa tjera të pagës 50.000 0 0 0  0 0 0 

401310 Tatim personal mbi fitim nga paga 6.775.000 1.275.000 0 5.700.000  0 0 6.975.000 

401320 Tatim personal mbi fitim nga kompensime 863.000 813.000 0 100.000  0 0 913.000 

402  Kontribute per sigurim social 36.759.000 5.890.000 0 32.160.000  0 0 38.050.000 

402110 Kontribute themelore për SPI 24.350.000 3.450.000 0 21.450.000  0 0 24.900.000 

402210 Kontribute themelore për shendetësi 9.680.000 1.540.000 0 8.690.000  0 0 10.230.000 

402220 Kontribut themelor për sëmundje profesionale 899.000 390.000 0 600.000  0 0 990.000 

402310 Kontribute themelore deri tek Agjencia për Punësim 1.830.000 510.000 0 1.420.000  0 0 1.930.000 

404 Kontribute 2.915.000 3.215.000 0 0  0 0 3.215.000 

404110 Kontribut për pushim vjetor 515.000 515.000 0 0  0 0 515.000 

404150 Kompensime tjera 2.400.000 2.700.000 0 0  0 0 2.700.000 

420  Shpensime te rruges dhe ditore 50.000 120.000 0 0  0 0 120.000 

420110 Udhëtime në vend ushqim (mëditje) 50.000 120.000 0 0  0 0 120.000 

41  Rezerva dhe shpenzime të padefinuara 800.000 1.000.000 0 0  0 0 1.000.000 

413  Rezerva të vazhdueshme (shpensime te ndryshme) 800.000 1.000.000 0 0  0 0 1.000.000 

413110 Rezerva të vazhdueshme (shpenzime të ndryshme) 800.000 1.000.000 0 0  0 0 1.000.000 

42 Mallra dhe Shërbime 59.563.000 37.525.000 450.000 19.447.000  100.000 0 57.522.000 

420  Shpensime te rruges dhe ditore 550.000 600.000 0 0  0 0 600.000 

420110 Udhëtime ne vend ushqim (meditje) 40.000 90.000 0 0  0 0 90.000 

420120 Udhëtime ne vend - shpensime të rrugës 130.000 130.000 0 0  0 0 130.000 

420130 Udhëtime ne vend - akomodim 0 0 0 0  0 0 0 

420210 Udhëtime jashtë - ushqim (meditje) 80.000 80.000 0 0  0 0 80.000 

420220 Udhëtime jashtë - shpensime të rrugës 300.000 200.000 0 0  0 0 200.000  
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  271.135.000 144.828.000 450.000 137.157.000  16.100.000 0 298.535.000 
          

Kategoria 
     

Buxheti 2018 
 

 
Buxheti 

   

Shtojcë 

Nënshtojcë 

P ë r s h k r i m i 
       

-1 Shpenzimët 
Shpenzimët nga 

Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ  
aktivitet   

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME    vetëfinancuese          

          

       420230 Udhëtime jashtë - akomodim                    0              100.000                          0 0                 0                          0       100.000  
421  Shërbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 12.904.000 

421110 Energji elektrike 4.450.000 

421120 Ujesjellës dhe kanalizim 1.004.000 

421190 Taksa dhe shërbime tjera komunale 130.000 

421220 Drunj 4.100.000 

421230 Qymyr 300.000 

421240 Lënde të lëngshme 906.000 

421310 Poste 215.000 

421320 Telefon dhe telefaks 422.000 

421410 Lëndë djegëse dhe vajra (atomjete) 570.000 

421420 Regjistrim i automjeteve 17.000 

421440 Transport i njerëzve 790.000  
423  Materiale dhe inventar i imët 4.091.000 

423110 Material kancelarike 500.000 

423120 Revista, gazeta dhe publikime tjera për shfrytëzim nga ana e të punësuarve 136.000 

423190 Materiale tjera administrative 210.000 

423210 Materiale për AOP 210.000 

423310 Uniforma 30.000 

423410 Prodhime ushqimore dhe pije 365.000 

423610 Mjete ndihmese mesimore - arsimore 40.000 

423620 Materiale shkollore 230.000 

423710 Mjete për mirëmbajtjen e higjienes 465.000 

423720 Materiale për riparime të ndryshme 200.000 

423810 Inventar i imët 280.000 

423910 Materiale tjera për qëllim të veçante 1.000.000 

423990 Materiale tjera 425.000 

 
 

6.180.000 0 5.545.000 0 0 11.725.000 

2.730.000 0 900.000 0 0 3.630.000 

80.000 0 950.000 0 0 1.030.000 

80.000 0 0 0 0 80.000 

1.500.000 0 2.500.000 0 0 4.000.000 

320.000 0 0 0 0 320.000 

6.000 0 1.000.000 0 0 1.006.000 

180.000 0 35.000 0 0 215.000 

272.000 0 120.000 0 0 392.000 

450.000 0 40.000 0 0 490.000 

22.000 0 0 0 0 22.000 

540.000 210.000 0 0 0 750.000  
2.495.000 0 1.306.000 60.000 0 3.861.000 

300.000 0 190.000 0 0 490.000 

130.000 0 6.000 0 0 136.000 

60.000 0 150.000 0 0 210.000 

130.000 0 70.000 0 0 200.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

300.000 0 30.000 0 0 330.000 

0 0 40.000 0 0 40.000 

0 0 120.000 60.000 0 180.000 

170.000 90.000 160.000 0 0 420.000 

0 0 230.000 0 0 230.000 

180.000 0 160.000 0 0 340.000 

1.000.000 0 0 0 0 1.000.000 

175.000 0 150.000 0 0 325.000  
424  Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 4.789.000 2.650.000 0 770.000 0 0 3.420.000 

424110 Riparim dhe servisim i automjeteve të lehta (duke perfshirë pjesë rezerve dhe go 50.000 250.000 0 0 0 0 250.000 

424210 Mirëmbajtje e ndërtesave 2.039.000 1.150.000 0 360.000 0 0 1.510.000 

424220 Shërbime për sigurimin e objekteve 20.000 0 0 20.000 0 0 20.000 

424230 Dezinfektim, dezinsektim dhe deratizim 340.000 400.000 0 100.000 0 0 500.000  
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  271.135.000 144.828.000 450.000 137.157.000  16.100.000 0 298.535.000 
          

Kategoria 
    

Buxheti 2018 
 

 
Buxheti 

   

Shtojcë 

Nënshtojcë 

P ë r s h k r i m i 
       

-1 Shpenzimët 
Shpenzimët nga 

Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ  
aktivitet   

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME    vetëfinancuese          

          

424320 Mirëmbajtje e autostradave, rrugëve dhe rrugicave 1.660.000 500.000 0 0  0 0 500.000 

424390 Mirëmbajtje e ndertimeve tjera 100.000 0 0 50.000  0 0 50.000 

424410 Riparim dhe mirëmbajtje e mobiljeve 0 0 0 0  0 0 0 

424420 Riparime dhe mirëmbajtje e pajisjeve të softuerit dhe harduerit 250.000 150.000 0 90.000  0 0 240.000 

424440 Riparime dhe mirëmbajtje tëpajisjeve tjera 60.000 20.000 0 150.000  0 0 170.000 

424510 Mirëmbajtje e sipërfaqeve të gjelbërta rreth ndërtesave  120.000 80.000 0 0  0 0 80.000 

424590 Mirëmbajte e sipërfaqeve tjera të gjelbërta 150.000 100.000 0 0  0 0 100.000  
425  Shërbime kontraktuese 31.129.000 

425130 Dhënie me qira e hapësirës të tipit tjetër 40.000 

425220 Provizion bankar 8.000 

425250 Sigurimi i pronave të patundshme dhe të drejtave 30.000 

425260 Sigurimi i automjeteve motorike 50.000 

425290 Shërbime tjera financiare 0 

425310 Shërbime juridike 50.000 

425320 Ekspertizë gjyqësore 0 

425360 Pagim i taksave gjyqësore 3.000 

425410 Pagim për organizatat shëndetësore nga Ministria e Shëndetësisë 0 

425420 Mbrojtje shëndetësore primare 0 

425440 Shërbime spitalore 0 

425490 Shërbime  tjera shëndetësore 168.000 

425640 Përgatitja e planeve urbanistike dhe hapësinore 15.000.000 

425730 Instruktorë të kurseve të shkurtra 0 

425740 Aktivitete plotësuese 0 

425750 Shërbime për aktivitete arsimore jashtëshkollore 0 

425760 Shërbime transporti në arsim 13.800.000 

425790 Shërbime të tjera arsimore 90.000 

425910 Përkthyes 20.000 

425920 Shërbime për kopjim dhe botim 90.000 

425970 Shërbime konsultative 150.000 

425990 Shërbime të tjera kontraktore 1.630.000 

 
 

19.450.000 0 11.226.000 40.000 0 30.716.000 

0 0 0 0 0 0 

8.000 0 0 0 0 8.000 

30.000 0 0 0 0 30.000 

50.000 0 0 0 0 50.000 

0 0 0 0 0 0 

320.000 0 0 0 0 320.000 

0 0 0 0 0 0 

161.000 0 0 0 0 161.000 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

31.000 0 75.000 0 0 106.000 

15.000.000 0 0 0 0 15.000.000 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 0 

3.000.000 0 10.701.000 30.000 0 13.731.000 

0 0 90.000 0 0 90.000 

70.000 0 0 0 0 70.000 

30.000 0 20.000 0 0 50.000 

20.000 0 0 0 0 20.000 

730.000 0 340.000 10.000 0 1.080.000  
426  Shpenzime tjera rrjedhese 4.850.000 5.550.000 0 500.000 0 0 6.050.000 

426120 Anëtaresimi në organizata vendase 350.000 230.000 0 0 0 0 230.000  
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   271.135.000 144.828.000 450.000 137.157.000  16.100.000 0 298.535.000 
           

Kategoria 
    

Buxheti 2018 
 

 
Buxheti 

   

Shtojcë 

Nënshtojcë 

P ë r s h k r i m i 
   

-1 Shpenzimët 
Shpenzimët nga 

Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ  
aktivitet   

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME     vetëfinancuese           

          

426210 Shpenzime për prezantime 390.000 430.000 0 0  0 0 430.000 

426310 Seminare dhe konferenca 120.000 130.000 0 0  0 0 130.000 

426410 Shpallje e konkurseve 640.000 440.000 0 150.000  0 0 590.000 

426990 Shpenzime tjera operative 3.350.000 4.320.000 150.000 350.000  0 0 4.820.000 

427 Punësime te përkohshme 1.250.000 600.000 0 100.000  0 0 700.000 

427110 Punësime të përkohshme 1.250.000 600.000 0 100.000  0 0 700.000 

45 Pagim kamatash 80.000 80.000 0 0  0 0 80.000 

452  Pagime kamatash ndaj kreditëoreve vendas 80.000 80.000 0 0  0 0 80.000 

452410 Kamate e kredisë 80.000 80.000 0 0  0 0 80.000 

46 Subvencione dhe transferime 4.240.000 1.590.000 0 500.000  0 0 2.090.000 

463  Transferime deri te organizatat joqeveritare 540.000 490.000 0 0  0 0 490.000 

463110 Transferime deri te shoqata civile dhe fondacione 90.000 90.000 0 0  0 0 90.000 

463120 Transferime deri te klubet sportive 250.000 200.000 0 0  0 0 200.000 

463170 Transferime deri te partite politike 150.000 150.000 0 0  0 0 150.000 

463190 Transferime tjera deri te organizatat joqeveritare 50.000 50.000 0 0  0 0 50.000 

464 Transferime te ndryshme 3.700.000 1.100.000 0 500.000  0 0 1.600.000 

464910 Pagim në lidhje me vendimët gjyqësore 250.000 50.000 0 500.000  0 0 550.000 

464940 Transferime gjatë pensionimit 250.000 450.000 0 0  0 0 450.000 

464990 Transferta tjera 3.200.000 600.000 0 0  0 0 600.000 

47 Benefite sociale 400.000 400.000 0 0  0 0 400.000 

471 Kompensime sociale 400.000 400.000 0 0  0 0 400.000 

471160 Ndihmë në të holla të njehershme dhe ndihmë në prodhime të gatshme 400.000 400.000 0 0  0 0 400.000 

48 Shpenzime kapitale 65.920.000 77.700.000 0 50.000  16.000.000 0 93.750.000 

480  Blerje e pajisjeve dhe makinerive 710.000 660.000 0 0  0 0 660.000 

480110 Blerje e pajisjeve kancelarike 170.000 210.000 0 0  0 0 210.000 

480140 Blerje e pajisjeve informatike dhe video 120.000 180.000 0 0  0 0 180.000 

480160 Blerje e pajisjeve per ngrohje dhe kondcionere 100.000 50.000 0 0  0 0 50.000 

480190 Blerje e pajisjeve tjera 320.000 220.000 0 0  0 0 220.000 

481 Objekte ndertimore 2.950.000 2.680.000 0 0  1.100.000 0 3.780.000 

481210 Përgatitja e projekteve të objekteve afariste 300.000 300.000 0 0  0 0 300.000 

481230 Riknstruksion i objekteve afariste 2.650.000 2.380.000 0 0  1.100.000 0 3.480.000  
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Kategoria 

    
Buxheti 2018 

  
  

Buxheti 
    

 

Shtojcë 
Nënshtojcë 

P ë r s h k r i m i 
        

 
-1 Shpenzimët 

Shpenzimët nga 
Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ 

 
  aktivitet  
   

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kreditë SHPENZIME 
 

     vetëfinancuese  
            

           

 482  Objekte tjera ndertimore 62.060.000 74.260.000 0 0  14.900.000 0 89.160.000  

482110 Përgatitja e projekteve duke përfshirë dizajn te rrugëve, rrugicave dhe autostrad 2.000.000 2.000.000 0 0  0 0 2.000.000  

482130 Rikonstruksion i rrugëve, rrugicave dhe autostradave 30.000.000 30.000.000 0 0  14.900.000 0 44.900.000  

482220 Ndërtimi i urave 500.000 500.000 0 0  0 0 500.000  

482720 Ndërtimi i kapaciteteve për furnizimin me ujë 3.000.000 15.000.000 0 0  0 0 15.000.000  

482830 Rikonstruksion i kapaciteteve në energjetikë 3.540.000 8.100.000 0 0  0 0 8.100.000  

482910 Përgatitija e projekteve duke përfshirë dizajnimin e objekteve tjera 6.720.000 820.000 0 0  0 0 820.000  

482920 Ndërtimi i objekteve tjera 13.000.000 16.000.000 0 0  0 0 16.000.000  

482930 Rikonstruksioni i objekteve tjera 1.800.000 840.000 0 0  0 0 840.000  

482940 Mbikeqyrje mbi Ndërtimin 1.500.000 1.000.000 0 0  0 0 1.000.000  

483 Blerje mobiljesh 150.000 100.000 0 50.000  0 0 150.000  

483110 Blerje e mobiljeve kancelarike 100.000 100.000 0 0  0 0 100.000  

483120 Blerje e mobiljeve per shkolle 50.000 0 0 50.000  0 0 50.000  

483190 Blerje e mobiljeve tjera 0 0 0 0  0 0 0  

 485  Investime dhe mjete jofinanciare V 50.000 0 0 0  0 0 0  

485230 Softuer kompjuterik 50.000 0 0 0  0 0 0  

485420 Kompensim për pronë të marrur 0 0 0 0  0 0 0  

486 Blerje automjetesh 0 0 0 0  0 0 0  

486110 Blerje e automjeteve motorike 0 0 0 0  0 0 0  

49 Pagimi i kryegjese 2.180.000 2.180.000 0 0  0 0 2.180.000  

 491  Pagimi i kryegjese deri te kreditëoret jorezidentë 2.180.000 2.180.000 0 0  0 0 2.180.000  

491120 Pagimi i kryegjësë sipas huave afatgjata nga Banka Botërore 2.180.000 2.180.000 0 0  0 0 2.180.000  
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      B  U  X E  T    
Kategoria 

P ë r s h k r i m i Buxheti 

       
 

Shpenzimët nga 
     

    Shtojcë Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët Shpenzimët GJITHSEJ 
 

  aktivitet  
    

nga Buxheti nga dotacionet nga donacionet nga kredit SHPENZIME 
 

    vetëfinancuese  
          

           

0   0 0 0 0 0 0 0  
 0  0 0 0 0 0 0 0  

40 Paga dhe kompensime 137.952.000 24.353.000 0 117.160.000 0 0 141.513.000  

 401  Paga themelore 98.228.000 15.128.000 0 85.000.000 0 0 100.128.000  

 402  Kontribute për sigurim social 36.759.000 5.890.000 0 32.160.000 0 0 38.050.000  

 404  Kontribute 2.915.000 3.215.000 0 0 0 0 3.215.000  

 420  Shpensime të rrugës dhe ditore 50.000 120.000 0 0 0 0 120.000  

41 Rezerva dhe shpenzime të padefinuara 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000  

 413  Rezerva të vazhdueshme (shpensime të ndryshme) 800.000 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000  

42 Mallra dhe rrugës 59.563.000 37.525.000 450.000 19.447.000 100.000 0 57.522.000  

 420  Shpensime të rrugës dhe ditore 550.000 600.000 0 0 0 0 600.000  

 421  Sherbime komunale, ngrohje, komunikm dhe transport 12.904.000 6.180.000 210.000 5.545.000 0 0 11.935.000  

 423  Materiale dhe inventar i imët 4.091.000 2.495.000 90.000 1.306.000 60.000 0 3.951.000  

 424  Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 4.789.000 2.650.000 0 770.000 0 0 3.420.000  

 425 Shërbime kontraktuese 31.129.000 19.450.000 0 11.226.000 40.000 0 30.716.000  

 426  Shpenzime të tjera rrjedhëse 4.850.000 5.550.000 150.000 500.000 0 0 6.200.000  

 427  Punësime të përkohshme 1.250.000 600.000 0 100.000 0 0 700.000  

45 Pagim kamatash 80.000 80.000 0 0 0 0 80.000  

 452  Pagime kamatash ndaj kreditorëve vendas 80.000 80.000 0 0 0 0 80.000  

46 Subvencione dhe transferime 4.240.000 1.590.000 0 500.000 0 0 2.090.000  

 463  Transferime deri te organizatat joqeveritare 540.000 490.000 0 0 0 0 490.000  

 464  Transferime të ndryshme 3.700.000 1.100.000 0 500.000 0 0 1.600.000  

47 Benefite sociale 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000  

 471  Kompensime sociale 400.000 400.000 0 0 0 0 400.000  

48 Shpenzime kapitale 65.920.000 77.700.000 0 50.000 16.000.000 0 93.750.000  
 480  Blerje e pajisjeve dhe makinerive 710.000 660.000 0 0 0 0 660.000  

 481  Objekte ndërtimore 2.950.000 2.680.000 0 0 1.100.000 0 3.780.000  

 482  Objekte tjera ndërtimore 62.060.000 74.260.000 0 0 14.900.000 0 89.160.000  

 483  Blerje mobiljesh 150.000 100.000 0 50.000 0 0 150.000  
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 485  Investime dhe mjete jofinanciare V 50.000 0 0 0 0 0 0 

 486  Blerje automjetësh 0 0 0 0 0 0 0 

49 Pagimi i kryegjese 2.180.000 2.180.000 0 0 0 0 2.180.000 

 491  Pagimi i kryegjësë deri të kreditorët jorezidentë 2.180.000 2.180.000 0 0 0 0 2.180.000 
          

         2  
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Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62 став 1, алинеја 4 

од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр. 8/05, 04/09 и 02/10) Градоначалник на општина 
Долнени го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
 за утврдување на бодот за платите на државните службеници 

за 2018 година 

1.     Се прогласува, Одлука за утврдување на бодот за платите на 
државните службеници за 2018 година 08-1817/4 донесена од 
советот на општина Долнени на ден 27.12.2017 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
 
Бр. 9-59/3                                                                          Градоначалник                                                                                    

10.01.2018 год                                                               Џемил Ќамили                                                                                                                     

   

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 

Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 

alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 

Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e 

solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z Ë 

për kalenadarin buxhetor për vitin 2018 për komunën e Dollnenit 

  1. Shpallet vendim për përcaktimin e pikave të rrogave të nëpunësve 

shtetëror për vitin 2018 me nr. 08-1817/4 i sjellur në seancën e Këshillit 

të komunës së Dollnenit më datë 21.12.2017.  

  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

 

 Nr. 09-59/3                                                                      Prefekti 

10.01.2018                                                                      Xhemil Qamili 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62, став 1, алинеја 4 

од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр. 8/05, 04/09 и 02/10) Градоначалник на општина 
Долнени го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   
 За Буџетски календар за 2018 година за општина Долнени 

1. Се прогласува Одлука за Буџетски календар за 2018 година за 

општина Долнени  под бр. 08-1817/5,  донесена од страна на Советот 
на општина Долнени на ден 27.12.2017 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 

 
Бр. 09-59/4                                                                         Градоначалник                                                                                    
10.01.2018 год                                                               Џемил Ќамили 

                                   

 

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 

Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 

alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 

Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e 

solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z Ë 

për kalendarin buxhetor për vitin 2018 për komunën e Dollnenit 

  1. Shpallet vendim për kalendarin buxhetor për vitin 2018 për 

komunën e Dollnenit  me nr. 08-1817/7 i sjellur në seancën e Këshillit 

të komunës së Dollnenit më datë 21.12.2017.  

  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

 

Nr. 09-59/4                                                                      Prefekti 

 10.01.2018                                                                      Xhemil Qamili 

   Врз основа на член 50 став 1 алинеја 3 од Законот за Локална 
самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62 став 1, алинеја 4 

од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 
Долнени“ бр. 8/05, 04/09 и 02/10) Градоначалник на општина 

   Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 
Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 

alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 
Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e 
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Долнени го донесе следниот: 
З    А    К    Л    У    Ч    О    К   

     за делегирање на членови од Советот на општина Долнени 
во Училишните одбори на ОУ од општина Долнени 

1. Се прогласува, Одлука за делегирање на членови од Советот на 

општина Долнени во Училишните одбори на ОУ од општина Долнени 
08-1817/6  донесена од советот на општина Долнени на ден 
27.12.2017 година. 

2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 
 

Бр. 09-59/5                                                                            Градоначалник                                                                                    

10.01.2018 год                                                               Џемил Ќамили 

 

solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z Ë 
për delegimin e anëtarëve nga ana e Këshillit të komunës së 

Dollnenit në Këshillat Shkollorë të SHF të komunës së Dollnenit 
  1. Shpallet vendim për delegimin e anëtarëve nga ana e Këshillit të 
komunës së Dollnenit në Këshillat Shkollorë të SHF të komunës së 

Dollnenit me nr. 08-1817/6 i sjellur në seancën e Këshillit të komunës 
së Dollnenit më datë 21.12.2017.  
  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

 

Nr. 09-59/5                                                                      Prefekti 

 10.01.2018                                                                      Xhemil Qamili 

   Врз основа на член 21.36, став 1, алинеја 5 од Законот за Локална 
Самоуправа  („Службен гласиник на РМ) и согласно 21. 28, став 1, 

член 28 од Статутот на општиан Долнени („Службен гласник на 
општина Долнени бр. 08/05“) Советот на седницата одржана на ден 
27.12.2013година го донесе следното. 

Р Е Ш Е Н И Е 
Се делегират членови во основното училиште од ОУ„Ѓорче 

Петров“-Ропотово. 

 1. За членови во Училишниот Одбор од ОУ “Ѓорче Петров“-Ропотово 
се делегират следните членови: 

1. Ане Нешкоска -советник од с.Ропотово 

2. Борче Војнески од с.Ропотово 
2. Именуваните членови ке учествуват во работата на училишниот 
одбор при ОУ„ Ѓорче Петров“-Ропотово,во својство на представници 

од основачот на Основното Училиште. 
3. Решението влегува во сила со денот на неговото донесување,истото 

ќе биди објавено во Службен Гласник на општина Долнени. 

Претседател на совет 
                                                                                    Претседател на Совет 

                                                                                 на општина Долнени 

                                                                     Раим Ајроски                                                                                                                                                            
 

   Në bazë të nenit 21.36, paragrafi 1, alineja 5 nga Ligji për Vetëqeverisje 

Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe në pajtim me nenin 

28.28, paragrafi 1 dhe nenit 28 nga Statuti i komunës së Dollnenit 

(“Buletini zyrtar i komunës së Dollnenit”, nr. 08/05), Këshilli në seancën e 

mbajtur më 27.12.2017 e solli këtë:   

V  E  N  D  I  M 

Delegohen anëtarë në shkollën fillore “Gjorçe Petrov”- Ropotovë 

1.. Për anëtarë në Këshillin e Shkollës “Gjorçe Petrov”- Ropotovë 

delegohen anëtarët vijues: 

  1. Ane Neshkoska-këshilltar nga f. Ropotovë 

  2. Borçe Vojneski nga f. Ropotovë 

2. Anëtarët e emëruar do të marrin pjesë në punët e Këshillit të Shkollës 

pranë SHF “Gjorçe Petrov”- Ropotovë në vetinë e përfaqësuesve nga 

ana e themeluesit në shkollën fillore. 

3. Vendimi hyn në fuqi nga dita e sjelljes së tij dhe i njëjti do të shpallet 

në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

                                                                                          Kryetar i komunës  

                                                                                                së Dollnenit 
                                                                                                Raim Ajroski 

   Врз основа на член 50, став 1, алинеја 3 од Законот за Локална       Në bazë të nenit 50, paragrafi 1, alineja 3 nga Ligji për Vetëqeverisje 
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самоуправа (“Сл.весник на РМ“ бр. 5/02) и член 62 став 1, алинеја 4 
од Статутот на општина Долнени (“Службен гласник на општина 

Долнени“ бр. 8/05, 04/09 и 02/10) Градоначалник на општина 
Долнени го донесе следниот: 

З    А    К    Л    У    Ч    О    К   

 За  имплементација на проект заштита на автохтоната 
популација на Пелагониската раса на овца во прекуграничната 

соработка 

1. Се прогласува, Одлука за имплементација на проект заштита на 
автохтоната популација на Пелагониската раса на овца во 
прекуграничната соработка под бр. 08-1817/7  донесена од советот 

на општина Долнени на ден 27.12.2017 година. 
2. Заклучокот ќе се објави во Службен гласник на општина Долнени. 

  
Бр. 09-59/6                                                                         Градоначалник                                                                                    
10.01.2018 год                                                               Џемил Ќамили 

                                                                              

Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe nenit 62, paragrafi 1, 
alineja 4 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar i komunës së 

Dollnenit”, nr. 08/05, 04/09 dhe 02/10), kryetari i komunës së Dollnenit e 
solli këtë: 

K  O  N  K  L  U  Z Ë 
për implementimin e projektit të popullimit autokton të races 

pellagonike të deleve në bashkëpunimin ndërkufitar  

  1. Shpallet vendim për implementimin e projektit të popullimit autokton 

të races pellagonike të deleve në bashkëpunimin ndërkufitar me nr. 08-

1817/7 i sjellur në seancën e Këshillit të komunës së Dollnenit më datë 

21.12.2017.  

  2. Konkluza do të shpallet në Buletinin zyrtar të komunës së Dollnenit. 

 

Nr. 09-59/6                                                                      Prefekti 

 10.01.2018                                                                      Xhemil Qamili 

   Врз основа на член 36, став 1, алинеја 15 од Законот за Локална 

самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02) а согласно член 28, став 1, 
алинеја 43 од Статутот на општина Долнени („Сл.Гласник на 
општина Долнени“ бр. 08/05) Советот на општина Долнени на 

седницата одржана на ден 27.12.2017 год. ја донесе следната: 
О  Д  Л  У  К  А 

За имплементација на проект заштита на автохтоната 

популација на Пелагониската раца на овци во прекуграничната 
соработка 

Член 1 

          Со оваа одлука советот на Општина Долнени дава согласност 
за имплементација на добиени финансиски сретства во рамките на 
ИПА програмата за прекугранична соработка помеѓу Р. Грциај и Р. 

Македонија 2014 - 2020. 
Член 2 

         Советот на општина Долнени дава согласност за изведување 

на инфраструктурни работи опремата и набавка на резервоари за 
млеко (лактофризери) и проектот да започне со негово 
имплементирање. 

Член 3 

   Në bazë të nenit 36, paragrafi 1, alineja 15 nga Ligji për Vetëqeverisje 

Lokale (“Gazeta Zyrtare e RM-së,, nr. 05/02) dhe në pajtim me nenin 28, 
paragrafi 1 dhe nenit 43 nga Statuti i komunës së Dollnenit (“Buletini zyrtar 
i komunës së Dollnenit”, nr. 08/05), Këshilli në seancën e mbajtur më 

27.12.2017 e solli këtë:  
V  E  N  D  I  M 

për implementimin e projektit për mbrojtjen e popullimit autokton të 

racës pellagonike të deleve në bashkëpunimin ndërkombëtar 
Neni 1 

   Me këtë vendim Këshilli i komunës së Dollnenit jep pëlqim për 

implementimin e mjeteve të fituara financiare në kuadër të IPa Programit 
për bashkëpunim ndërkombëtar ndërmjet R. Së Greqisë dhe R. Së 
Maqedonisë 2014-2020. 

Neni 2 
   Këshilli i komunës së Dollnenit jep pëlqimin për realizimin e punëve 
infrastrukturore, pajisjes dhe furnizimin me impiante për qumësht 

(llaktofrizerë) dhe projekti të fillojë me implementimin e tij. 
Neni 3 

     Këshilli i komunës së Dollnenit pranon që ta mbulojë kontributin 

nacional prej 15% të mjetve gjatë realizimit të projektit deri te kthimi i tyre 
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Советот на општина Долнени прифаќа да ја покрие националната 
контрибуција од 15% во текот на реализиација на проектот до нивно 

враќање од Министерство за Локална Самоуправа и ги прифаќа 
условите за предфинансирање на ИПА програмата. 

Член 4 

Советот на општина Долнени изјавува дека по одобрување на 
проектот и неговата имплементација, стекнатиот имот, градба и 
опрема, и средствата од проектот се даваат на слободно користење 

за целта на проектот за најмалку 5 години по истекот на проектот. 
Член 5 

Се задолжува Градоначалникот на општина Долнени да ја спроведе 

оваа Одлука.         
                                     Претседател на совет 
                                                                                на општина Долнени 

                                                                        Раим Ајроски                                                                                                                                                            
 

në Ministrinë për Vetëqeverisje Lokale dhe i pranon kushtet për 
parafinancim të IPA Programit. 

Neni 4 
     Këshilli i komunës së Dollnenit deklaron se pas lejimit të projektit dhe 
implementimit të tij, prona e fituar, mjete ndërtimi dher pajisje dhe mjetet 

nga projekti jepen në shfrytëzim të lirë për qëllimin e projektit më së paku 
5 vite para mbarimit të projektit. 

Neni 5 

    Prefekti i komunës së Dollnenit obligohet që ta zbatojë këtë vendim.   
 

                                                                                        Kryetar i komunës  

                                                                                                së Dollnenit 
                                                                                               Raim Ajroski 

 


